МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВЕРЕСАЕВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

от  «28» августа    2025г.                      с. Вересаево                                      №  205

Об утверждении годового календарного
учебного графика на 2025 – 2026 учебный год

В соответствии с п.28 Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от
29.12.2012г. №273-ФЗ, Постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (вместе с «СП 2.4.3648-20.

Санитарные правила...»), в связи с вступлением в силу с 1 сентября 2025 г. приказа
Министерства просвещения Российской Федерации от 9 октября 2024 г. N 704 "О внесении
изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации,
касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования,
основного общего образования и среднего общего образования", согласно  Письму
Министерства Просвщения Российской Федерации от 5.08.2025 г. № ОК-2142/03 «О
направлении рекомендаций об организации каникул в 2025/26 учебном году», на основании

Устава МБОУ «Вересаевская средняя школа», с целью организации учебно-

воспитательного процесса в 2025 – 2026 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный график работы МБОУ «Вересаевская
средняя школа» на 2025 - 2026 учебный год. (Приложение)

2.  Учителям - предметникам и классным руководителям  организовать свою работу
в 2025 - 2026 учебном году в  соответствии с годовым календарным учебным графиком.

3. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных
представителей) годовой календарный учебный график  школы в 2025 - 2026 учебном
году в  срок до 10.09.2025 г.

3. Администратору школьного сайта Юхно М.А. разместить информацию о годовом
календарном учебном графике на 2025 - 2026 учебный год.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор  школы                              Я.А. Загарина

С приказом ознакомлены:

 _________ Е.Н.Левицкая ___28_ августа 2025г.

 ________ Д.А. Ярошева  ___28_ августа 2025г.
 ________ И.Ф.Невидловская ___28_ августа 2025г.
 ________ Л.Ю.Муха ___28_ августа 2025г.
 _________ А.П. Кушнирук ___28_ августа 2025г.
 _________ А.А.Румиева ___28_ августа 2025г.
 _________ Д.М. Баханков ___28_ августа 2025г.
 _________ З.М.Аметова ___28_ августа 2025г.
 _________ И.Э.Аванесян ___28_ августа 2025г.
 _________ Н.Н.Галий ___28_ августа 2025г.
 _________ Н.Ф.Литвинова ___28_ августа 2025г.
 _________ А.Х.Азаматов ___28_ августа 2025г.
 _________ З.Р. Садыкова ___28_ августа 2025г.
 _________ Л.А. Сейтмеметова ___28_ августа 2025г.
 _________ О.А.Канищева ___28_ августа 2025г.
 _________ И.П.Ревтова ___28_ августа 2025г.
 _________ М.П. Гончаренко ___28_ августа 2025г.
 _________ Э.А. Рамазанова ___28_ августа 2025г.

Приложение

                                                                          к приказу от 28.08.2025  №205

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК

НА 2021/2022 УЧЕБНЫЙ ГОД

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Вересаевская средняя школа» Сакского  района Республики Крым

1. Даты начала и окончания учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2025 года.
1.2. Дата окончания учебного года: 26 мая 2026 года.
2. Продолжительность учебного года

2.1. Продолжительность учебного года:
 1-е классы – 33 недели;
 2–4-е классы – 34 недели.

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях

1-е классы

Учебный
период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество        уч
ебных дней

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 40

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 38

III четверть 12.01.2026 27.03.2026 10 47

IV четверть 06.04.2026 26.05.2026 7 31

Итого в учебном году 33 156

2–4-е классы

Учебный
период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 40

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 38

III четверть 12.01.2026 27.03.2026 11 51

IV четверть 06.04.2026 26.05.2026 7 31

Итого в учебном году 34 160

3. Сроки и продолжительность каникул

1-е классы

Каникулярный период
Дата

Продолжительность каникул
Начало Окончание

Осенние каникулы 25.10.2025 04.11.2025 11

Зимние каникулы 31.12.2025 11.01.2026 12

Дополнительные каникулы 16.02.2026 22.02.2026 7

Весенние каникулы 28.03.2026 05.04.2026 9

Итого 39

2–4-е классы

Каникулярный период
Дата

Продолжительность каникул
Начало Окончание

Осенние каникулы 25.10.2025 04.11.2025 11

Зимние каникулы 31.12.2025 11.01.2026 12

Весенние каникулы 28.03.2026 05.04.2026 9

Итого 32

4. Сроки проведения промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация обучающихся 2-4 классов проводится с 18.05.2026 по
22.05.2026 без прекращения образовательной деятельности в форме, утвержденной в
локальном нормативном акте и учебном плане общеобразовательной организации по
учебным предметам (учебным курсам, учебным модулям) учебного плана.

5. Дополнительные сведения

5.1. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности 1-е классы 2–4-е классы

Учебная неделя (дней) 5 5

Урок (минут) 35 – 40 45

Перерыв (минут) 10 – 40 10 – 20

Периодичность промежуточной аттестации – 1 раз в год

5.2. Распределение образовательной недельной нагрузки

Образовательная деятельность

Недельная нагрузка
(5-дневная учебная неделя)

в академических часах

1-е классы 2-е классы 3-и классы 4-е классы

Урочная 21 23 23 23

Внеурочная 10 10 10 10

5.3. Расписание звонков и перемен

1-е классы

Образовательная деятельность
Сентябрь–

октябрь

Ноябрь–
декабрь

Январь–май

1-й урок 8:30–9:05 8:30–9:05 8:30–9:10

1-я перемена 9:05–9:15 9:05–9:15 9:10–9:20

2-й урок 9:15–9:50 9:15–9:50 9:20–10:00

Динамическая пауза 9:50–10:30 9:50–10:30 10:00–10:40

3-й урок 10:30–11:05 10:30–11:05 10:40–11:20

3-я перемена – 11:05–11:15 11:20–11:30

4-й урок – 11:15–11:50 11:30–12:10

4-я перемена – 11:50–12:00 12:10–12:20

5-й урок – – –

Перерыв между уроками и занятиями
внеурочной деятельности

55 минут 30 минут 40 минут

Внеурочная деятельность С 12:00 С 12:30 С 13:00

2–4-е классы

Урок
Продолжительность

урока

Продолжительность
перемены

1-й 8:30–9:15 10 минут

2-й 9:25–10:10 20 минут

3-й 10:30–11:15 20 минут

4-й 11:35–12:20 10 минут

5-й 12:30–13:15

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут

Внеурочная
деятельность

С 13:45 –

1. Даты начала и окончания учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2025 года.
1.2. Дата окончания учебного года: 26 мая 2026 года.
Дата окончания учебных занятий для 9-х классов - 20 мая 2026 года
(определяется с учетом расписания ГИА).
2. Продолжительность учебного года

2.1. Продолжительность учебного года:
 5-8-е классы – 34 недели;
 9-е классы- 34 недели

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных
днях

5–8-е классы

Дата Продолжительность

Учебный
период

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 40

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 40

III четверть 12.01.2026 27.03.2026 11 51

IV четверть 06.04.2026 26.05.2026 7 31

Итого в учебном году 34 160

9-е классы

Учебный
период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 40

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 40

III четверть 12.01.2026 27.03.2026 11 51

IV четверть 06.04.2026 20.05.2026 7 28

Итого в учебном году 34 157

3. Сроки и продолжительность каникул

5–9-е классы

Каникулярный период
Дата

Продолжительность каникул
Начало Окончание

Осенние каникулы 25.10.2025 04.11.2025 11

Зимние каникулы 31.12.2025 11.01.2026 12

Весенние каникулы 28.03.2026 05.04.2026 9

Итого 32

4. Сроки проведения промежуточной аттестации

Вариант №1

Промежуточная аттестация обучающихся 5-8 классов проводится без прекращения
образовательной деятельности с 18.05.2026 по 22.05.2026 по учебным предметам
(учебным курсам, учебным модулям) учебного плана.
Промежуточная аттестация обучающихся 9 классов проводится без прекращения
образовательной деятельности с 12.05.2026 по 19.05.2026 по учебным предметам
(учебным курсам, учебным модулям) учебного плана.

5. Дополнительные сведения

5.1. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности 5–9-е классы

Учебная неделя (дней) 5

Урок (минут) 45

Перерыв (минут) 10–20

Периодичность промежуточной аттестации 1 раз в год

5.2. Расписание звонков и перемен.
Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены

1-й 08:30–09:15 10 минут

2-й 09:25–10:10 20 минут

3-й 10:30–11:15 20 минут

4-й 11:35–12:20 10 минут

5-й 12:30–13:15 15 минут

6-й 13:30–14:15 15 минут

7-й 14:30–15:15 –

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут

Внеурочная деятельность С 15:45 –

5.3. Распределение образовательной недельной нагрузки

Образовательная деятельность 5 6 7 8 9

Урочная 29 30 32 33 33

Внеурочная  10 10 10 10 10

1. Даты начала и окончания учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2025 года.
1.2. Дата окончания учебного года: 26 мая 2026 года.
Дата окончания учебных занятий для 11-х классов - 22 мая 2026 года, определяется
расписанием ГИА.
2. Продолжительность учебного года

2.1. Продолжительность учебного года:
 10- 11-е классы – 34 недели;

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных
днях

10-е классы

Учебный
период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 40

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 40

III четверть 12.01.2026 27.03.2026 11 51

IV четверть 06.04.2026 26.05.2026 7 31

Итого в учебном году 34 162

11- е классы

Учебный
период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 40

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 40

III четверть 12.01.2026 27.03.2026 11 51

IV четверть 06.04.2026 22.05.2026 7 30

Итого в учебном году 34 161

3. Сроки и продолжительность каникул

10-11-е классы

Каникулярный период
Дата

Продолжительность каникул
Начало Окончание

Осенние каникулы 25.10.2025 04.11.2025 11

Зимние каникулы 31.12.2025 11.01.2026 12

Весенние каникулы 28.03.2026 05.04.2026 9

Итого 32

4. Сроки проведения промежуточной аттестации

Вариант №1
Промежуточная аттестация обучающихся 10 классов проводится без прекращения
образовательной деятельности с 18.05.2026 по 22.05.2026 по учебным предметам
(учебным курсам, учебным модулям) учебного плана.
Промежуточная аттестация обучающихся 11 классов проводится без прекращения
образовательной деятельности с 12.05.2026 по 21.05.2026 по учебным предметам
(учебным курсам, учебным модулям) учебного плана.

5. Дополнительные сведения

5.1. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности 10-11-е классы

Учебная неделя (дней) 5

Урок (минут) 45

Перерыв (минут) 10–20

Периодичность промежуточной аттестации 1 раз в год

5.2. Расписание звонков и перемен.
Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены

1-й 08:30–09:15 10 минут

2-й 09:25–10:10 20 минут

3-й 10:30–11:15 20 минут

4-й 11:35–12:20 10 минут

5-й 12:30–13:15 15 минут

6-й 13:30–14:15 15 минут

7-й 14:30–15:15 –

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут

Внеурочная деятельность С 15:45 –

5.3. Распределение образовательной недельной нагрузки

Образовательная деятельность 10 11

Урочная 34 34

Внеурочная  10 10

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-10T17:28:05+0500